tentang   Penjabaran   Perubahan  Anggaran   Pendapatan   dan   Belanja   Daerah

1.     Ketentuan pasal 3 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 3
Anggaran   pendapatan   Daerah   tahun   anggaran   2025   semula  direncanakan
sebesar Rpl.966.989.420.464,67 (satu triliun sembilan ratus enam puluh enam
miliar sembilan ratus delapan puluh sembilan juta empat ratus dua puluh ribu
empat  ratus  enam  puluh  empat  rupiah  enam  tujuh  sen)  bertarnbah  sebesar
Rp7.142.080.407,04  (tujuh miliar seratus empat puluh dua juta delapan puluh
ribu    empat    ratus    tu].uh    rupiah    nol    empat    sen)     sehingga    menjadi
Rpl.974.131.500.871,71  (satu triliun  sembilan ratus tujuh puluh empat miliar
seratus tiga puluh satu juta lima ratus ribu delapan ratus tujuh puluh satu rupiah
tujuh satu sen) yang bersumber dari:
a.     pendapatan asli Daerah;
b.     pendapatan transfer; dan
c.      lain-lain pendapatan Daerah yang sah.
2.     Ketentuan pasal 4 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 4

(1)    Anggaran  pendapatan  asli  Daerah  sebagaimana  dimaksud  dalam  Pasal  3
huruf a  semula  direncanakan  sebesar  Rp270.834.016.886,67  (dua  ratus
tujuh  puluh  miliar delapan  ratus  tiga puluh  empat juta enam  belas  ribu
delapan  ratus  delapan  puluh  enam  rupiah  enam  tujuh  sen)  bertambah
sebesar  Rp7.142.080.407,04  (tujuh  miliar  seratus  empat  puluh  dua juta
delapan  puluh  ribu  empat  ratus  tujuh  rupiah  nol  empat  sen)  sehingga
menjadi Rp277.976.097.293,71 (dua ratus tujuh puluh tujuh miliar sembilan
ratus tujuh puluh enam juta sembilan puluh tujuh ribu dua ratus sembilan

puluh tiga rupiah tujuh satu sen) yang terdiri atas:
a.   pajak Daerah;
b.   retribusi Daerah;
c.   hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan; dan
d.   lain-lain pendapatan asli Daerah yang sah.

(2)    Pajak   Daerah   sebagaimana   dimaksud   pada   ayat   (1)   huruf  a   semula
direncanakan   sebesar   Rpl98.142.750.702,67   (seratus   sembilan   puluh
delapan miliar seratus empat puluh dua juta tujuh ratus lima puluh ribu
tujuh  ratus  dua  rupiah  enam  tujuh  sen)  bertambah  sebesar  RpO,00  (nol
rupiah)  sehingga  menjadi  Rpl98.142.750.702,67  (seratus  sembilan  puluh
delapan miliar seratus empat puluh dua juta tujuh ratus lima puluh ribu
tujuh ratus dua rupiah enam tujuh sen).

(3)    Retribusi  Daerah  sebagaimana  dimaksud  pada  ayat  (1)  huruf  b  semula
direncanakan  sebesar  Rp9.845.578.187,OO  (sembilan  miliar  delapan  ratus
empat puluh lima juta lima ratus tujuh puluh delapan ribu seratus delapan
puluh tujuh  rupiah)  bertambah  sebesar Rp51.854.189.125,04  (lima puluh
satu  miliar  delapan  ratus  lima  puluh  empat juta  seratus  delapan  puluh
sembilan  ribu  seratus  dua  puluh  lima  rupiah  nol  empat  sen)  sehingga
menjadi Rp61.699.767.312,04 (enam puluh satu miliar enam ratus sembilan
puluh sembilan juta tujuh ratus enam puluh tujuh ribu tiga ratus dua belas
rupiah nol empat sen).

(4)    Hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang dipisahkan sebagaimana dimaksud
pada  ayat  (1)  huruf c  semula  direncanakan  sebesar  Rp4.278.046.183,OO
(empat miliar dua ratus tujuh puluh delapan juta empat puluh enam ribu
seratus delapan puluh tiga rupiah)  bertambah sebesar RpO,OO  (nol rupiah)
sehingga menjadi Rp4.278.046.183,00 (empat miliar dua ratus tujuh puluh
delapan juta empat puluh enam ribu seratus delapan puluh tiga rupiah).

delapan miliar lima ratus enam puluh tujuh juta enam ratus empat puluh
satu    ribu    delapan    ratus    empat    belas    rupiah)    berkurang    sebesar
Rp44.712.108.718,00 (empat puluh empat miliar tujuh ratus dua belas juta
seratus  delapan  ribu  tujuh  ratus  delapan  belas  rupiah)  sehingga  menjadi